議事録(1/2)

平成 26年度第 1回役員会(H26/06/14)

(一社)日本家政学会関西支部 平成 26年度第 1回役員会議事録

日 時 ： 平成 26年 6月 14日（土）10時 30分～11時 39分

会 場 ： 奈良女子大学 大学院会議室（F棟 5階）

      〒630-8263奈良市北魚屋西町

出席者 ： 増井正哉、後藤昌弘、中田忍、高村仁知、長野和雄、清水哲郎、永村悦子、岡

井紀代香、武智多与理、竹本由美子、長澤治子、平松直子、和田珠子、井奥加奈、澤田崇子、

伊藤知子、小島明子、萬羽郁子、星野智子、武藤祐子、奥田紫乃、河野篤子、横山早美、佐

伯孝子、塩田二三子、仲佐輝子、牧野壮一、松原斎樹、湯川夏子、井口高志、芝崎学、藤平

眞紀子、村田浩子、杉山薫、山本奈美（以上 35名）

議事に先立ち

１．支部長挨拶

２．庶務幹事および会計幹事の指名および承認

 支部長から庶務幹事（髙村仁知）および会計幹事（長野和雄）の指名があり、これを承認

した。

３．役員紹介

議事

１．平成 26年度研究発表会（京都聖母女学院短期大学で開催）の件（資料 1）

 日本家政学会関西支部第 36回研究発表会（平成 26年 10月 25日開催）について、資料 1

の通り、スケジュールを確認するとともに、案内葉書の文面について承認した。また、7 月

末提出予定の学会誌掲載原稿について、若手の会講習会の案内を加えた上で作成することを

承認した。

２．平成 27年度支部総会・支部研究発表会の件（資料 2）

 平成 25年度第 3回役員会で承認したとおり、平成 27年度支部総会を大阪地区で、支部研

究発表会を兵庫地区で開催することを確認した。また、会場については各地区で次回役員会

を目処に決定していただくこととした。

３．平成 26・27年度地区代表幹事選出の件（資料 3）

 地区代表幹事として、兵庫地区：永村悦子、大阪地区：生田英輔、奈良地区：藤平眞紀子

の各氏を選出した。また、京都地区については、6月末までに選出いただくこととした。

４．平成 26年度の支部活動の件（資料 4）

 平成 26年度の支部活動について、平成 25年度第 4回役員会で承認された事業計画に沿っ

て進めていくことが確認された。なお、第 3回役員会については、研究発表会会場校である

京都聖母女学院短期大学で開催することとした。また、企画小委員会のあり方について意見

交換を行い、企画に関し、次回役員会において審議することとした。

議事録(2/2)

平成 26年度第 1回役員会(H26/06/14)

５．日本家政学会第 69回大会（平成 29年度）開催の件（資料 5）

 平成 22年度第 2回役員会で承認されたとおり、平成 29年度大会は、奈良地区もしくは京

都地区で開催することを確認した。会場校については、第 3回役員会までに決定すること、

また、開催の申し出があれば、地区にかかわらず、開催を依頼することとした。

６．その他

  （１）活動助成について（資料 6）

 資料 6の通り、平成 26年度第 2期活動助成（支部、部会、若手の会対象）の案内があっ

たことが報告され、過去に助成を受けた例を踏まえ、今後、検討することとなった。

  （２）支部ホームページについて

 支部ホームページの管理体制作りについて、今後、検討することとなった。

  （３）若手の会について

 若手の会と役員会との関係について審議し、連絡を密にしていれば、若手の会の幹事が役

員会のメンバーとなる必要はないこととした。

  （４）その他

 支部長から、本部理事会について報告があり、関西支部から本部に役員（理事、編集委員

など）をあまり出せていないため、支部の意向が本部に伝えられていないことが問題である

旨、発言があった。

以上